ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

р.п. Сосновка

27.11.2023г.                                                                                        №177

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

         В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) (с изменениями

и дополнениями от 26.01.2023г.) и в целях организации и проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы по каждому классу и предмету, необходимые

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  в

2023-24 учебном году. (Приложение №1)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района (Утробкина,

Платицына):

2.1. обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников:

- обучающихся,  набравших необходимое количество баллов по результатам

школьного этапа ВОШ в 2023-2024 учебном году по каждому классу и

предмету;

- победителей муниципального этапа предыдущего учебного года,

продолжавших обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования;

- победителей и призеров регионального этапа предыдущего учебного года,

продолжавших обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Е. В. Аксенову.

Начальника отдела образования                                             М.В. Нефёдова